cÂuenA MUNIcTpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47 .794.' l6glOOOl -il

PORTOFERREIRA

REQUERTMENTO N', 22 u2024
SENHOR PRESIDENTE

Consíderando que no ano de 2022, este vereador
apresentou uma emenda impositiva para a CRECHE DJANIRA DE
MQRAES COSTA, referente a 4 armários em aço e com 2 portas de
abrir, no valor de dois mil e oitocentos' reais, mais 3 relógios de
parede com Led digital, no valor de setecentos reais:

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, as seguihtes informações:

í.- Os ite,ns relacionados acÍma, oriundos de emendas
impositivas, apresentada por este vereador a CRECHE DIANIRA DE

MORAES COSTA foram adquiridos em 2023?
2- Em caso positivo, por favor encaminhar fotografia e

nota fiscal da compra dos mesmos.
3- Em caso negativo, o porque ainda não foram

adquiridos? Uma vez que as emendas de 2022 deveriam ser
executadas no ano de 2023 e já estamos no anb de 102!, Por favor
j ustifica r

lustificativa:

Quando eu encaminho uma emenda imposítiva, é porque
antes eu fui até o local, e conversando com servidores, me relataram
a necessidade dos equipamentos, diante dessa'necessidade especifica
apontada e dentro das possibilidades, enca5ninhei a emenda no ano
de.2022. Entendb que ,a aquisíção dos equipamentos, é de muita
importância para melhorar o ambiente de trabalho dos servídores,
gerando mais agilidade na prestação de serviços,

Plenário Syrio Ignátios, 03 de maio de 2024,"

loão ro Batista
reador

Av. Eng. Nicotau de Vergueiro Forjaz, I 068 - Fone (19) 3581 -1 022
CEP 13660-005 - Porto Ferreira - SP

e- m a i I : c a m a ra p o ftof e rre i ra@cà m a ra p o ftof e r re i ra. sp. g ov. b r

'l

I

\

.PORTO FERREIRA

. JEITURA

tPn- DF.

ORDINARIA

/

I